PREFEITURA DE FERVEDOURO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FERVEDOURO - MG

ERRATA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO – 2026 - Professor Anos Iniciais e
Supervisor Pedagógico

Seguindo lista de resultado final do Concurso Público Edital nº 01/2024

A Comissão de Avaliação do Edital de Convocação para Contrato Temporário – 2026 – Professor Anos
Iniciais  e  Supervisor  Pedagógico,  que segue a  lista  de resultado final  do Concurso Público  Edital  nº
01/2024 para a Rede Municipal de Ensino de Fervedouro, no uso de suas atribuições, torna pública a
seguinte ERRATA:

A Comissão retifica o referido Edital quanto à data de início de vigência:

• ONDE SE LÊ: 02/01/2026

• LEIA-SE: 02/02/2026

Informamos que as demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Fervedouro, 16 de janeiro de 2026.

ANDRÉIA MARTINS DA MATTA DE PAULA
Secretária de Educação

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – Fervedouro – MG – CEP 36.815-000
Telefone: 32 3742-1435 – E-mail: educacao@fervedouro.mg.gov.br

		2026-01-16T09:54:23-0300